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Orientering omkring evaluering af tilskud til nedsættelse af færgetakster 

14/2323 Åben Sag 

Sagsgang 

FU 

Sagsfremstilling 

Indenrigs- og Boligministeriet har gennemført en evaluering af de to tilskudsordninger til 

nedsættelse af færgetakster for henholdsvis godstransport og passagerbefordring til og fra en række 

danske øer. Tre hovedkonklusioner følger af evalueringen:  

  

For det første indikerer kommunernes tilbagemeldinger samt udviklingen i trafik- og 

omsætningstal, at de to tilskudsordninger for gods og passagerer har medvirket til at understøtte 

bosætning, turisme og erhvervsudvikling på øerne.  

  

For det andet opfattes administrationen af de to tilskudsordninger fortsat som tung og 

ressourcekrævende af kommunerne, selv med de forenklinger og justeringer der blev gennemført i 

forlængelse af den politiske aftale i 2018.  

  

For det tredje er de to tilskudsordninger flere gange blevet justeret og udvidet over tid, så de i dag er 

præget af knopskydninger og særordninger, der gør det vanskeligt for kommunerne i praksis at 

anvende tilskuddet på en smidig måde.  

  

Hermed bekræfter evalueringen i høj grad konklusionerne i den foreløbige evaluering fra 2018. 

Evalueringen indikerer således ikke et behov for væsentlige ændringer i tilskudsordningernes form, 

sigte og omfang.  

  

I stedet giver evalueringen anledning til at sætte fokus på en yderligere forenkling af de nuværende 

regler med henblik på en mere overskuelig og ensartet administration og større lokal fleksibilitet ift. 

anvendelse af tilskudsmidlerne. Forslagene til justeringer tager udgangspunkt i de eksisterende 

økonomiske rammer for de to ordninger. 
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Indstilling 

Sekretariatet indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning i Færgeudvalget Grenaa - Anholt færgefart den 04-10-2022 

Taget til efterretning. 

 

Fraværende: 

Gitte Andersen 
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